证券代码：600909        证券简称：华安证券     公告编号：2022-071

华安证券股份有限公司

关于向全资子公司华安嘉业投资管理有限公司增资

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：华安嘉业投资管理有限公司；

 增资金额：5亿元；

 特别提示：本次增资不涉及关联交易，不构成上市公司重大资产重组。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

为满足华安嘉业投资管理有限公司（以下简称“华安嘉业”）业务规模快速

增长的需要，积极响应安徽省政府相关产业发展规划，持续增强服务实体经济发

展能力，华安证券股份有限公司（以下简称“公司”）拟以货币形式向华安嘉业

增加注册资本 5 亿元，增资完成后，华安嘉业注册资本将从 15 亿元增至 20 亿元，

其股权结构保持不变，仍为公司的全资子公司。

2、董事会审议情况

公司于 2022年 10月 27 日召开第三届董事会第四十五次会议审议通过了《关

于向全资子公司华安嘉业投资管理有限公司增资的议案》。根据公司《章程》的

有关规定，本次增资属于董事会审议权限，无需提交股东大会批准。

3、公司本次对全资子公司进行增资，不构成关联交易，不属于重大资产重

组事项。

二、投资标的基本情况

公司名称：华安嘉业投资管理有限公司

注册资本：150,000万元人民币

出资方式：货币出资

公司住所：中国（上海）自由贸易试验区浦东南路528号S1904室A1

法定代表人：方威

成立日期：2012年10月29日

经营范围：为客户提供股权投资的财务顾问服务；设立直投基金，筹集并管

理客户资金进行股权投资；有效控制风险、保持流动性的前提下，以现金管理为

目的，将闲置资本金投资于依法公开发行的国债、投资级公司债、货币市场基金、

央行票据等风险较低、流动性较强的证券，以及证券投资基金、集合资产管理计

划或者专项资产管理计划；证监会同意的其他业务。 【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

华安嘉业最近一年及一期的财务状况如下表所示：

单位：元 币种：人民币

项目 2021年12月31日 2022年9月30日

总资产 2,599,438,698.78 2,769,058,082.01

净资产 1,670,849,173.38 1,869,099,446.57

项目 2021年度 2022年前三季度

营业收入 68,213,876.63 68,741,766.27

净利润 67,290,722.76 48,250,273.19

注：1、华安嘉业 2021 年财务数据经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出

具标准无保留意见，该会计师事务所具有证券、期货业务资格；2022 年前三季度财务数据

未经审计。2、填报口径是合并口径，其中净资产和净利润是合并后归属于母公司的数字。

本次增资前后，华安嘉业均为公司全资子公司。

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增资的目的

本次向华安嘉业增资将进一步增强华安嘉业的资本实力，适应华安嘉业业务

规模快速增长的需要，积极响应安徽省政府相关产业发展规划，持续增强服务实

体经济发展能力。

2、可能存在的风险和对公司的影响

华安嘉业作为公司全资子公司，在合法合规、风险可控的前提下积极开展业

务。公司本次向华安嘉业增资完成后，将进一步提升华安嘉业的资本实力和市场

竞争力，更好地发挥对公司的战略协同作用，进一步优化公司业务布局和收入结

构，提高公司综合竞争力。

特此公告。

华安证券股份有限公司董事会

2022 年 10 月 28 日